Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования «Алтайский районный детско – юношеский центр»

ПРИКАЗ

06.04.2020 № 16

Об организации ежедневного мониторинга фактически присутствующих обучающихся,

дистанционно обучающихся, болеющих.

В соответствии  с постановлением Правительства Алтайского края от 18.03.2020 № 120 «О

введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19, Приказом Министерства  образования  и науки Алтайского

края № 439 от 23 марта 2020 г. «Об организации образовательного процесса в образовательных
организациях Алтайского края в период в условиях режима повышенной готовности» в целях

организации работы образовательных организаций Алтайского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Осуществлять ежедневный мониторинг до 17.00 ч., в период дистанционного обучения (с

помощью средств мобильной связи, WhatsApp, электронной почты) осуществлять мониторинг
фактически обучающихся с применением дистанционных образовательных технологий и тех, кто

временно не участвует в образовательной деятельности по болезни.

Ответственные: педагоги дополнительного образования.
Сроки: весь период.

2.Предоставлять сведения о фактически обучающихся с применением дистанционных

образовательных технологий и тех, кто временно не участвует в образовательной деятельности по

болезни ежедневно до 17.00 ч. на адрес электронной почты заместителю директора по УВР
Жениной Л.Л.

Ответственные: педагоги дополнительного образования.

Сроки: весь период.
3. Заполнять ежедневно в электронной форме мониторинг обучающихся с применением

электронного  обучения, дистанционных образовательных технологий, тех, кто фактически

обучается с применением дистанционных образовательных технологий и тех, кто временно не
участвует в образовательной деятельности по болезни. Мониторинг выставить на сайт МАОУ ДО

АР ДЮЦ.

Ответственные: заместители директора по УВР Женина Л.Л. и Молодцова О.М.

Сроки: весь период.
4.Держать под постоянным контролем обучение обучающихся в условиях дистанционного

режима.

Ответственные: заместители директора по УВР Женина Л.Л. и Молодцова О.М.
Сроки: весь период.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ДО АР ДЮЦ                                                              Г. Ю. Фролова